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(57) 1. Obudowa dla wyrobisk korytarzowych wy-
konana w części stropowo-ociosowej z odrzwi stalo-
wych, a w spągowej z prefabrykatów betonowych, 
znamienna tym, że ma zastabilizowane podciągami 
stalowymi (2) łuki ociosowe pod którymi ma założone 
prefabrykaty węzgłowiowe (3) oparte o koniec łuku 
ociosowego odrzwi obudowy stalowej (1), a prefabry-
kat węzgłowiowy powiązany jest materiałem wiążą-
cym (5) z górotworem i prefabrykowanym łukiem 
spągowym (4), przy czym boczne powierzchnie pre-
fabrykatów węzgłowiowych (3) są ograniczone płasz-
czyzną spągu, ociosu, podciągu stalowego (2) oraz 
prefabrykatów spągowych.



Obudowa i sposób wykonywania obudowy 
wyrobisk korytarzowych

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Obudowa dla wyrobisk korytarzowych wykonana w części stropowo-ociosowej z 
odrzwi stalowych, a w spągowej z prefabrykatów betonowych, znamienna tym, że ma zasta- 
bilizowane podciągami stalowymi (2) łuki ociosowe pod którymi ma założone prefabrykaty 
węzgłowiowe (3) oparte o koniec łuku ociosowego odrzwi obudowy stalowej (1), a prefabrykat 
węzgłowiowy powiązany jest materiałem wiążącym (5) z górotworem i prefabrykowanym 
łukiem spągowym (4), przy czym boczne powierzchnie prefabrykatów węzgłowiowych (3) są 
ograniczone płaszczyzną spągu, ociosu, podciągu stalowego (2) oraz prefabrykatów spągowych.

2. Sposób wykonania obudowy wyrobisk korytarzowych wykonanej w części stropowo - 
ociosowej z drzwi stalowych, a w spągowej z prefabrykatów betonowych, znamienny tym, że 
przodek wyrobiska drąży się w obudowie stalowej odrzwiowej z zestabilizowanymi podciągami 
stalowymi na łukach ociosowych, a z tyłu przodku w odległości 10-50 m wykonuje się 
zamknięcie spągu przez wybranie skały, założenie prefabrykatów spągowych i węzgłowiowych 
które łączy się materiałem wiążącym w jedną całość.

*  *  *

Przedmiotem wynalazku jest obudowa wyrobisk korytarzowych oraz sposób wykonania 
obudowy składającej się w części stropowej wyrobiska z drzwi stalowych, a w części spągowej 
z prefabrykatów betonowych.

Znane dotychczas w krajowym budownictwie górniczym rozwiązania takich obudów 
polegają na konstrukcji obudowy wykonanej z prefabrykatów betonowych, na których stawiane 
są odrzwia obudowy stalowej. W rozwiązaniach tych prefabrykatów łuku spągowego są z sobą 
połączone bezpośrednio na styku, a obudowa stalowa jest posadowiona na prefabrykacie 
węzgłowiowym stanowiącym zarazem stopę podporową.

Sposób wykonania takiej obudowy polega na układaniu w czole przodku po wybraniu 
urobku prefabrykatów w spągu, a następnie montażu na nim odrzwi obudowy stalowej. Z 
doświadczeń stosowania takich rozwiązań wynika, że tak wykonana konstrukcja jest narażona 
na znaczne obciążenia górotworu, a zwłaszcza działające od strony spągu. Również sposób 
wykonania takiej obudowy jest niekorzystny ze względu na mały postęp przodku oraz niebez-
pieczne odsłonięcie czoła przodka stwarzając zagrożenie dla pracujących górników.

Obudowa dla wyrobisk korytarzowych wykonana w części stropowo - ociosowej z drzwi 
stalowych, a w spągowej z prefabrykatów betonowych według wynalazku ma zastabilizowane 
podciągami stalowymi łuki ociosowe pod którymi ma założone prefabrykaty węzgłowiowe 
oparte o koniec łuku ociosowego odrzwi obudowy stalowej, a prefabrykat węzgłowiowy 
powiązany jest materiałem wiążącym z górotworem i prefabrykowanym łukiem spągowym przy 
czym boczne powierzchnie prefabrykatów węzgłowiowych są ograniczone płaszczyzną spągu, 
ociosu, podciągu stalowego oraz prefabrykatów spągowych.

Sposób wykonania obudowy wyrobisk korytarzowych wykonanej w części stropowo - 
ociosowej z drzwi stalowych, a w spągowej z prefabrykatów betonowych znamienny tym, że 
przodek wyrobiska drąży się w obudowie stalowej odrzwiowej z zastabilizowanymi podciągami 
stalowymi na łukach ociosowych, a z tyłu przodku w odległości 10-50 m wykonuje się 
zamknięcie spągu przez wybranie skały, założenie prefabrykatów spągowych i węzgłowiowych 
które łączy się materiałem wiążącym w jedną całość.



Sposób wykonania obudowy oraz jej konstrukcja zapewniają korzystną pracę całego 
układu oraz pozwalają uzyskać znaczne postępy robót przy drążeniu głównych wyrobisk 
udostępniających w trudnych warunkach górniczo - geologicznych.

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia prze-
krój pionowy przez wyrobisko korytarzowe. Odrzwia obudowy stalowej 1 mają stabilizowane 
podciągami stalowymi 2 łuki ociosowe na wysokości prefabrykatów węzgłowiowych 3. Prefa-
brykaty 4 spągu wyrobiska tworzą korzystny łuk, który wiązany jest materiałem szybkowiążą-
cym 5. Materiał wiążący 5 jest podawany między łuki spągowe z prefabrykatów 4, a łuk 
węzgłowiowy 3 oraz między górotwór i prefabrykat węzgłowiowy 3.
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